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О Т Ч Е Т 

о выполнении муниципальными учреждениями городского округа Кашира Предписаний  по устранению выявленных нарушений и недостатков в ходе ранее проведённых сектором внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления администрации городского округа Кашира контрольных мероприятий за  2017 год

В   соответствии   с Порядком  осуществления  финансовым управлением администрации городского округа Кашира Московской области полномочий по  внутреннему  муниципальному  финансовому  контролю  в  сфере  бюджетных правоотношений, утвержденным Постановлением администрации городского округа Кашира Московской области от 29.01.2016года N177-па (с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением администрации городского округа Кашира от 03.10.2017 года №3454-па), на основании Плана мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на второе полугодие 2017 года (с изменениями и дополнениями) были проведены проверки выполнения Предписаний по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе ранее проведённых контрольных мероприятий в муниципальных учреждениях городского округа Кашира: МБУК «Ожерельевская городская опорная библиотека», МБУК «Каширская городская библиотека»,  МБОУ «СОШ с УИОП №2», МБОУ «СОШ №3», МАУК «Городской парк», МАУ ДО «Центр дополнительного образования городского округа Кашира», МБУ «Благоустройство», МБОУ «ООШ №8», МАДОУ «Детский сад №10», МАДОУ «Детский сад №13», МБДОУ «Детский сад №18» (далее – Учреждения) . 


В ходе проведения   проверок выполнения Предписаний  установлено не выполнение Учреждениями  отдельных пунктов предписаний, а также выявлены повторные нарушения, в том числе: 


1. Отсутствует нормативный правовой документ, определяющий порядок, систему управления и контроля за состоянием питания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Кашира.
2. Отсутствует Положение о порядке оказания платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями сферы культуры, физической культуры и спорта городского округа Кашира.

3. По муниципальным образовательным учреждениям городского округа Кашира в нарушение пункта 2 статьи 616 Гражданского кодекса РФ  и договоров, заключенных Учреждениями с арендатором ООО «Лиана», осуществляющим оказание услуг по приготовлению горячего питания обучающихся школ, Арендатором не в полном размере возмещены затраты на коммунальные услуги (отопление, холодное водоснабжение, водоотведение, электроэнергия) в общей сумме 120367 рублей 27 копеек, в том числе:
- по МБОУ «СОШ с УИОП №2» за 2016 год в сумме 97761 рублей 27 копеек;
- по МБОУ «ООШ №8» за 2015 год в сумме 22606 рублей.

4. МБУ «Благоустройство»:

- не внесены соответствующие изменения в бухгалтерский учет по фактически отсутствующему зданию - строению ГСМ площадью 33,7 кв.м, переданному Учреждению в оперативное управление Постановлением администрации городского округа Кашира от 01.04.2016 года №827-па;
- при проведении комиссионной проверки  объема использования бетона М300 на установку (ремонт) контейнерных площадок в размере 48 куб.м на сумму 219840 рублей (по представленным первичным документам),  установлен факт отсутствия использования бетона М300 в объеме 15,4 куб.м. на сумму 70532 руб. На данную сумму Учреждением произведено восстановление кассовых расходов (платежное поручение №844 от 27.12.2017 года) и возврат субсидии (платежное поручение №1 от 29.12.2017 года).
5. МАУ ДО «Центр дополнительного образования городского округа Кашира»:
- в нарушение статьи 23, статьи 75, статьи 84 Федерального закона «Об образовании РФ» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, приказа Минкультуры РФ от 16.07.2013 года №998 и кода ОКВЭД 80.10.3 «Дополнительное образование детей» приказа Росстандарта от 31.01.2014 года №14-ст (с изменениями и дополнениями) четыре объединения «Автодело «Водитель ТС категории «В»» в 2017 году были неправомерно включены в отчет «Об исполнении муниципального задания» за третий квартал 2017 года, как количественное выполнение объема муниципального задания по основному виду деятельности (реализация дополнительных предпрофессиональных программ) в количестве 100 человек, хотя является дополнительным видом деятельности (профессиональным образованием) и должно осуществляться на платной основе;

- Учреждение повторно допустило занижение стоимости оказанных платных услуг по обучению по программе профессиональной подготовки водителей ТС категории «В» в период с 10.10.2017 года по 18.12.2017 года на общую сумму 243200 рублей в результате расхождения стоимости услуг по договорам со стоимостью данных услуг по утвержденным Тарифам;

- по Предписанию №13 от 30.06.2017 года не внесены денежные средства в доход от оказания платных услуг населению в общей сумме 350723 рублей 25 копеек;

- по Предписанию №40 от 06.12.2016 года не внесены по результатам ревизии 2016 года денежные средства в общей сумме 619334 рублей 40 копеек, в том числе: в доход бюджета городского округа Кашира в сумме 82777 рублей 20 копеек; в доход от оказания платных услуг населению в сумме 536557 рублей 20 копеек.
6. МАУК «Городской парк»:

- Централизованной бухгалтерией, осуществляющей финансово-хозяйственное обслуживание учреждений культуры, не оприходованы излишки в количестве 13 штук, выявленные при проведении инвентаризации основных средств и материальных запасов у материально-ответственного лица Карцева А.А., в том числе: стойка баскетбольная – 2 штуки, ограждение для варкаута – 1 штука, защитная стенка для игр – 2 штуки, мост с ограждением – 1 штука, хозяйственное помещение – 1 штука, качели-качалка (старые) – 1 штука, качели-качалка (новые) – 1 штука, беседка (в комплекте 2 лавочки, 1 стол) – 1 штука, «Дерево любви» - 1 штука, Фонтан – 1 штука, мост с перилами – 1 штука;

- Централизованной бухгалтерией, осуществляющей финансово-хозяйственное обслуживание учреждений культуры, в нарушение приказа Минфина России от 30.03.2015 года №52н в инвентарной карточке учета нефинансовых активов формы по ОКУД 0504031 отсутствуют перечни составляющих предметов основных средств в количестве 11 штук, а именно: «Детский городок парк Кашира 2» - песочница 2х2, качалка «Львенок», качалка одноместная, качалка двух местная, качели - качалка, качели двух местные с подвесом, горка, игровой комплекс (горка, рукоход, гимнастическая лестница); «Игровой комплекс» - горка, сфера, рукоход. 
7. МАДОУ «Детский сад №13» в нарушение ст.4 п.9 ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. №223-ФЗ, постановления Правительства РФ от 22.08.2016 г. №832 в пункте 3 Дополнительного соглашения к Договору №2 от 26.05.2017 года – «Требования к качеству и характеристикам используемых продуктов питания» и пункте 3 «Требования к качеству и характеристикам используемых продуктов питания» Приложения №1 «Техническое задание» Договора от 01.11.2017 года №3 на оказание услуг по обеспечению горячим питанием, отсутствует наименование страны происхождения товара. 

8. МБУК «Ожерельевская городская опорная библиотека» отсутствует новый Прейскурант на платные услуги, действие которого распространяется на период с 01.06.2017 года.
9. МБУК «Каширская городская библиотека» в нарушение Приказа Минфина РФ от 30.03.2015 года №52н «Об утверждении форм первичных учётных документов и регистров бухгалтерского учёта, применяемых органами государственной власти, органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями и методических указаний по их применению» установлено: 
- не полное заполнение  авансовых отчетов за период с апреля 2017 года по ноябрь 2017 года; 

- не во всех авансовых отчетах на лицевой стороне заполнена строка «Приложение с количеством документов и количеством листов», отсутствует подпись главного бухгалтера; 
- на обратной стороне авансовых отчетов не заполняются графы «дата», «номер документа», «кому, за что и по какому документу уплачено» по каждому подтверждающему первичному учетному документу; 

- документы, приложенные к авансовому отчету, не нумеруются подотчетными лицами в порядке их записи в отчете.

10. МБОУ «СОШ с УИОП №2» в нарушение главы 14  пункта 14.9 СанПин 2.4.5.2409-08 медицинский работник ГБУЗ «Каширская ЦРБ» не ведет журнал «Ведомость контроля за питанием» для осуществления контроля за качественным и количественным составом рациона питания, ассортиментом используемых пищевых продуктов и продовольственного сырья.
МБДОУ «Детский сад №18» и МБОУ «СОШ №3» Предписания по устранению выявленных нарушений и недостатков выполнены в полном объеме.

Всего по Предписаниям, выданным по результатам ревизий и тематических проверок, проведенных в 2017 году и по которым наступил срок исполнения, внесены денежные средства в общей сумме 747420 рублей 40 копеек, в том числе:

- в доход бюджета городского округа Кашира в сумме 465855 рублей 74 копейки;
- в доход Учреждений от оказания платных услуг населению в сумме 180587 рублей 50 копеек;
- на восстановление кассовых расходов учреждений в сумме 100977 рублей 16 копеек.
  Начальник финансового управления 
  администрации городского округа Кашира                                                      Л.Г. Николаева  
исп. Шувалова Е.Л. 8(49669) 28036
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